

**Protokół Nr 4/09  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 22 kwietnia 2009 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczyła Pani Ewa Semrau – Przewodnicząca Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecna radna Danuta Czarnotta, która została oddelegowana w związku z wyjazdem służbowym na szkolenie.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 7 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja dotycząca podjętych decyzji w sprawie osuwisk na terenie gminy Koronowo.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2.**

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Poproszę o przedstawienie informacji na temat stanu osuwisk na terenie miasta i gminy Koronowo oraz podjętych działań w zakresie likwidacji negatywnych skutków z tym związanych.

Inspektor ds. ochrony środowiska Urszula Dufka – Od 2005 r. aktywnie prowadzone są prace dotyczące opracowania projektów zabezpieczenia i stabilizacji skarp doliny Brdy na terenie Gminy Koronowo. Przypomnę Państwu, że dotyczy to głównie osuwisk w sołectwie Okole, w Koronowie przy ul. Krzyżowej, Tucholskiej, ul. Kasprzaka – Sołectwo Stary Dwór „Góra Łokietka” Osiedle Brzęczkowskiego – ul. Pomianowskiego (skarpa od ul. Krzyżowej), ul. Bydgoska – sołectwo Stary Dwór „Grabina”. W związku z tym, że w 2005 r. w Okolu w gospodarstwie Państwa Zydlewskich nastąpiło osunięcie się skarpy w kierunku rzeki Brdy powodujące realne zagrożenie dla mieszkańców – właściciele budynku mieszkalnego (ok. 1 metra od budynku grunt osunął się) Burmistrz Koronowa wystąpił z wnioskiem do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, do Ministra Administracji i Spraw Wewnętrznych, do Głównego Geologa Kraju i Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku o udzielenie pomocy formalno-prawnej i finansowej w celu przystąpienia do badań geodezyjno - inżynierskich do opracowania projektów zabezpieczenia i stabilizacji skarp doliny Brdy.

W wyniku tego wniosku Wojewoda Kujawsko-Pomorski zlecił wykonanie badań geologicznych osuwiska przy ul. Krzyżowej w Koronowie z uwagi na realne zagrożenie

osunięcia się gruntu z cmentarza katolickiego.

Chciałabym poinformować Państwa, że Główny Geolog Kraju skierował do naszej gminy komisję fachowców w celu rozeznania zakresu występujących zjawisk w dolinie rzeki Brdy. Dokumentacja geologiczna na osuwisko w Okolu została wykonana na zlecenie Burmistrza Koronowa. Z uwagi na złożoność problemu Burmistrz Koronowa wspólnie z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Gdańsku i Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy zwrócił się do Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku Instytutu Budownictwa Wodnego o pomoc w opracowaniu koncepcji ustabilizowania osuwisk w dolinie Brdy w Koronowie. W związku z tym Polska Akademia Nauk w Gdańsku wystąpiła do Ministerstwa Nauk i Szkolnictwa Wyższego Departamentu Strategii i Rozwoju Nauki w Warszawie z wnioskiem o przyznanie środków finansowych na opracowanie koncepcji ustabilizowania osuwisk w dolinie Brdy w Koronowie z uwzględnieniem mechanizmów deformacji zboczy i oceną ryzyka osuwiskowego. Wniosek ten brał udział w konkursie. Pierwszy etap oceny przeszedł pozytywnie jako jedyny w Polsce. Obecnie czeka on na rozstrzygnięcie w etapie „B”. Przewidywany termin rozstrzygnięcia – maj br.

Pracownicy PAN w Gdańsku chętnie spotkają się z Komisją i szczegółowo przedstawią opracowania i propozycje w zakresie konieczności podjęcia stosownych decyzji dotyczących: monitoringu osuwisk, określenia kolejności podjęcia prac związanych z opracowaniem niezbędnej dokumentacji do dokonania stabilizacji osuwisk.

Chciałabym też poinformować, że należałoby w budżecie gminy zabezpieczyć środki finansowe na monitoring wybranych osuwisk niezbędnych do przygotowania dokumentacji hydrologicznej i inżynierskiej. Jest to dość kosztowne. Pracownicy PAN mogliby nam pomóc oszacować koszty takiego monitoringu oraz prac wykonawczych.

Uważam, że to przedsięwzięcie powinno być zapisane w budżecie gminy jako zadanie długoterminowe, a jego realizacja ze względu na koszty i specyfikę powinna następować etapami.

Należy zaznaczyć, że nie z winy mieszkańców Koronowa nastąpiła głęboka ingerencja w środowisko poprzez budowę zapory wodnej w Pieczyskach i elektrowni wodnych w Samociążku i w Tryszczynie. Praktycznie na terenie miasta Koronowa powstał martwy odcinek rzeki Brdy, co w konsekwencji mogło być jedną z przyczyn osunięcia się dróg dojazdowych do miasta tj. w 1980 r. ul. Tucholskiej, ul. Bydgoskiej oraz w okresie późniejszym ul. Kasprzaka, gdzie musiała być przeprowadzona ewakuacja kilkunastu rodzin z budynku, któremu groziło uszkodzenie poprzez zsuwające się skarpy. Obecnie widoczny jest odkształcenie się zapory arsenowej na odcinku ul. Kasprzaka, Nakielska na wysokości nieruchomości P. Niedźwiedzia. Jest to dowód na to, że parcie wód gruntowych jest bardzo silne i osuwiska są czynne. Budowa geologiczna gruntu w pobliżu osuwisk jest bardzo zróżnicowana i dla każdego z osuwisk prawdopodobnie będzie musiała być zastosowana inna technologia służąca zabezpieczeniu osuwisk.

Przekażę do Biura Rady abyście Państwo mogli się zapoznać karty osuwisk dla których opracowano wnioski o środki finansowe skierowany do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego..

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Proponuję zorganizować wyjazdowe posiedzenie Komisji poświęcone lustracji osuwisk na naszym terenie. Odbędzie się ono w dniu 6 maja 2009 r. o godzinie. 8.00 Pojedziemy w tym dniu również na byłe wysypisko odpadów komunalnych na Przyrzeczu.

### **Ad.3.**

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008 rok otrzymaliście już państwo na piśmie. Zostanie ono przedstawione na sesji.

Teraz jeżeli są uwagi, wątpliwości do sprawozdania to proszę o zadawanie pytań.

## **Radni nie wnieśli uwag i zapytań do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008 rok.**

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk odczytał:

- 1) Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 14 kwietnia 2009 r. w sprawie absolutorium dla Burmistrza Koronowa oraz
- 2) Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie o wykonaniu budżetu Gminy Koronowo za 2008 rok.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Pozytywna opinia Komisji Rewizyjnej dała podstawę do przygotowania projektu II uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Koronowa za 2008 rok.

Czy są pytania do projektu uchwały?

Członkowie Komisji nie zadali pytań.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Chciałbym też poinformować Państwa, że uzyskałem informację z RIO o wyrażeniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Koronowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2008 rok. Znamy sentencję, nie znamy całości. Niebawem ta opinia na piśmie powinna do nas trafić.

Opinia RIO przedstawiona zostanie w całości na sesji.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Czy macie Państwo pytania do dochodów przedstawionych w sprawozdaniu za 2008 rok?

Członkowie komisji nie zadali pytań.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Czy macie Państwo pytania do wydatków przedstawionych za 2008 rok?

Członkowie komisji nie zadali pytań.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Czy macie Państwo pytania do zadań inwestycyjnych przedstawionych w sprawozdaniu za 2008 rok?

Członkowie komisji nie zadali pytań.

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków budżetowych na inwestycję pn.: „Budowa i przebudowa nawierzchni ulic OM 1000-lecia: ul. Brzozowa, ul. Modrzewiowa, ul. Sosnowa, ul. Świerkowa, ul. Topolowa, ul. Klonowa, ul. Łąkowa oraz ul. Okrężna i ul. Nowotki w Koronowie”.

P. Tomasz Angielczyk – To uchwała intencyjna, żeby rozpocząć procedurę przetargową.

Z uwagi na to, że koszt tego zadania jest wyższy niż środki finansowe przewidziane na ten cel w budżecie gminy na ten rok, konieczne jest zabezpieczenie brakującej kwoty na wykonanie całego zadania. W roku 2009 zabezpieczono wydatki w wysokości 500.000,00 zł, w roku 2010 w załączniku Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011” do Uchwały Nr XXVIII/316/08 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok zabezpieczono kwotę 900.000,00 zł. Według kosztorysu inwestorskiego koszt inwestycji wynosi 1.068.879,67 zł.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

Inspektor Biura Rady Miejskiej w Koronowie Adela Rojek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej rady Miejskiej w Koronowie zbadania skargi Pani Natalii Izdebskiej na działalność Sołtysa Sołectwa Tryszczyn.

P. Adela Rojek – Do Burmistrza Koronowa wpłynęła skarga P. Natalii Izdebskiej na działania Sołtysa Sołectwa Tryszczyn. Zgodnie ze Statutem Gminy Koronowo komisja rewizyjna kontroluje m.in. działalność jednostek pomocniczych gminy w związku z tym Burmistrz Koronowa postanowieniem przekazał skargę do Rady Miejskiej w Koronowie. Zatem przygotowano niniejszy projekt uchwały zlecający Komisji Rewizyjnej zbadanie zasadności skargi wniesionej przez Panią Natalię Izdebską.

### **Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

P. Tomasz Angielczyk przedstawił projekt II uchwały zmieniający Uchwałę Nr XXVIII/316/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok.

### **Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

W dalszej części Skarbnik Gminy omówił projekt uchwały w sprawie trybu przyznawania i rozliczania dotacji.

P. Tomasz Angielczyk – Znowelizowana ustawa o finansach publicznych i zmiany jakie nastąpiły w związku z jej nowelizacją wymagają zmian w dotychczas obowiązującej uchwale Nr XV/187/03 podjętej przez Radę Miejską w Koronowie w dniu 10 grudnia 2003 r. Odczytam Państwu art. 176 ustawy o finansach publicznych, stąd wynika konieczność podjęcia tej uchwały.

Projekt uchwały zawiera zapis, że gmina może udzielić podmiotom nie zaliczonym do sektora Finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku dotacji na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy innych niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W projekcie uchwały wskazujemy na jakiej podstawie będą środki przyznawane i jakimi kryteriami będziemy się kierować przy ich przyznawaniu.

### **Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Barbara Piłat i inspektor Monika Majewska przedstawiły projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Koronowo od właścicieli nieruchomości obowiązków w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych za odpłatnością w wysokości ustalonej przez Radę Miejską w Koronowie.

Panie poinformowały, że ustalono treść pytania w referendum w brzmieniu „Czy jest Pani/Pan za przejęciem przez Gminę Koronowo obowiązku właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości za odpłatnością ustaloną przez Radę Miejską w Koronowie?” oraz wzór karty do głosowania w referendum, które miałyby się odbyć w dniu 7 czerwca 2009 r. przy wyborach do Parlamentu Europejskiego.

Uprawnienia gminy do przejęcia od właścicieli nieruchomości wybranych obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości wynikają z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Zgodnie z tymi przepisami Rada Miejska może w drodze uchwały na podstawie akceptacji mieszkańców wyrażonej w przeprowadzonym referendum gminnym, przejąć od właścicieli

nieruchomości wszystkie lub wskazane obowiązki, w szczególności obowiązki w zakresie wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych, utrzymywania tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz pozbywania się tych odpadów w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami.

W przypadku pozytywnego wyniku referendum i przejęcia przez gminę wybranych obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku, właściciele nieruchomości zobowiązani są do ponoszenia opłaty za wykonywanie przez gminę przejętych obowiązków. Opłata miałaby być ustalona w sposób zryczałtowany za okresowe pozbywanie się określonej ilości wskazanego rodzaju odpadów komunalnych. Wysokość opłaty wynikałaby z faktycznie poniesionych przez gminę kosztów z tytułu zorganizowania i funkcjonowania systemu zbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Podstawą ustalenia opłaty byłby wynik przetargu publicznego zorganizowany przez gminę na realizację usługi. Rada Miejska w Koronowie odrębną uchwałą ustaliłaby wysokość opłaty i termin jej uiszczenia. Opłaty nie uiszczone w wyznaczonym terminie podlegałyby przymusowemu ściągnięciu w trybie określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Przejęcie przez gminę od właścicieli nieruchomości wybranych obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, a będących przedmiotem referendum spowodowałoby:

- 1) istotne oszczędności w budżetach gospodarstw domowych, ze względu na fakt znacznego obniżenia kosztów ponoszonych przez przedsiębiorstwo wywożące odpady, obowiązek rozliczeń z przedsiębiorstwem wywozowym przejęłaby na siebie gmina,
- 2) ograniczenie problemu pozbywania się odpadów komunalnych poprzez wyrzucanie ich do lasu, pozostawianie na ulicy, spalanie, opłatę będą ponosić wszyscy mieszkańcy,
- 3) ochronę środowiska,
- 4) selektywną zbiórkę odpadów,
- 5) utrzymanie na terenie gminy czystości i porządku.

Aby referendum było ważne musi wziąć w nim udział co najmniej 30% mieszkańców gminy uprawnionych do głosowania. Zaś wynik referendum jest rozstrzygający, jeżeli w sprawie poddanej pod referendum oddano więcej niż połowę ważnych głosów.

Z wyjaśnień Państwowej Komisji Wyborczej w sprawie jednoczesnego przeprowadzenia referendum lokalnego wraz z wyborami do Parlamentu Europejskiego wynika, że

- 1) głosowanie nie mogłoby się odbywać w tych samych lokalach wyborczych, co głosowanie do Parlamentu Europejskiego,
- 2) różne byłyby też godziny głosowania: w wyborach do Parlamentu Europejskiego od godz. 8.00 do godz. 22.00, zaś w referendum od godz. 6.00 do godz. 20.00,
- 3) głosowanie przeprowadzałyby inne komisje,
- 4) trzeba byłoby sporządzić odrębne spisy wyborców,
- 5) trzeba byłoby przygotować i wyposażyć odrębne lokale wyborcze.

Państwowa Komisja Wyborcza w swym wyjaśnieniu wyraziła pogląd, że referendum nie powinno być przeprowadzane w tym samym dniu, co wybory do Parlamentu Europejskiego. PKW ponadto dostrzega nadto niezgodności dla mieszkańców gminy wynikające z równoczesnego prowadzenia kampanii w dwóch tak różnych sprawach.

**Posiedzenie Komisji za zgodą przewodniczącej komisji opuścił radny Olech Raddatz. Odtąd w posiedzeniu bierze udział 5 członków Komisji.**

**Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.**

**Opinia Komisji: „za” projektem uchwały głosowało 4 członków komisji, „przeciw” – 1.**

Radny Sławomir Marszelski przedstawił członkom Komisji informację z pobytu 4 lata temu w Komornikach koło Poznania, gdzie przeprowadzono referendum gminne i gmina przejęła obowiązki odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zajmowanych przez mieszkańców za opłatą.

**Ad.4.**

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie Andrzej Nowak przedstawił członkom Komisji informację w sprawie prowadzonych rozmów ze Starostwem Powiatu Bydgoskiego dotyczących pomieszczeń zajmowanych dotychczas na potrzeby laboratorium w budynku Domu Pomocy Społecznej w Koronowie przy ul. Paderewskiego 35.

Dyrektor Nowak poinformował, że właścicielem nieruchomości przy ul. Paderewskiego 35 w Koronowie jest Powiat Bydgoski, taki zapis jest w księdze wieczystej.

Do 31 grudnia 2010 r. podpisana jest umowa z Powiatem Bydgoskim na użyczenie pomieszczeń zajmowanych przez laboratorium na dotychczasowych warunkach. Po tym czasie intencją Starosty jest pozyskanie tych pomieszczeń na potrzeby DPS-u.

Zatem należy zastanowić się co, oraz jakie kroki należy przedsięwziąć, by po tym okresie 31.12.2010 r. zabezpieczyć, czy zapewnić odpowiednie lokum na cele laboratorium.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła wniosek członków Klubu Jeździeckiego „Deresz” w Nowym Dworze w sprawie nadania Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla Prezesa Klubu P. Józefa Szews.

**Wniosek komisja zaopiniowała negatywnie, wynik głosowania: „za” – 0, „przeciw” – 3, „wstrzymało się” – 2.**

**Ad. 6.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 11.25.

Protokołowała  
Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji

Ewa Semrau